συγκρότηση Τοπικών Ομάδων Υγείας για την υποστήριξη του έργου που παρέχουν οι δημόσιες 

δομές παροχής υπηρεσιών πρωτοβάθμιας φροντίδας υγείας. 

Μέχρι σήμερα έχουν συγκροτηθεί ενενήντα τέσσερις (94) Τοπικές Ομάδες Υγείας, ενώ 

είναι σε εξέλιξη η διαδικασία πρόσληψης ιατρικού προσωπικού (συνολικά εννιακοσίων πενήντα 

τριών (953) ιατρών με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, πλήρους και 

αποκλειστικής απασχόλησης, διετούς διάρκειας), σε συνέχεια της υπ' αριθμ. Γ4β/Γ.Π.οικ. 

37858/15-5-2018 υπουργικής απόφασης με θέμα: «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ'